INDICAÇÃO Nº 046/2018                                                                            ENTRADA EM: 11/09/2018

Autores Ver.: Valdecir Malacarne (PPS) e Luizinho do Ferro Velho (PSDB)

OS VEREADORES QUE ESTA SUBSCREVEM

REQUEREM QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADO AO

PREFEITO MUNICIPAL, JEFERSON LUIZ

TOMAZONI, A SEGUINTE INDICAÇÃO:

 “Que seja realizado convênio com as Associações dos Assentamentos

Itaqui e Patativa do Assaré e moradores do Distrito do Areado para viabilização do

transporte de pessoas até a sede do município”

JUSTIFICATIVA

Justificamos a necessidade desta indicação, tendo em vista que a

Empresa responsável pelo transporte coletivo informou que o serviço não teve a

adesão esperada, tornando-se inviável a manutenção do mesmo.

Com a realização de convênio com as Associações a Administração

Municipal estará contribuindo para que o serviço permaneça em funcionamento e

beneficie as famílias destas localidades.

Certo de contar com a Vossa compreensão, agradecemos a atenção

dispensada.

                       Sala das Sessões, 11 de setembro de 2018.

VALDECIR MALACARNE
  VEREADOR

LUIZINHO DO FERRO VELHO
  VEREADOR